
  

ALLEN 34 o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS s 
Si RR 1 NOE A 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN -     
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2018-00002243 

AB. MÓNICA BONE CHICA | 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCV.INC.DNASD.SD 14.0029730 del 13 de novwemore del 2014, nscriia en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de diciembre cel 2914, se declaró la disolución de la compañia ADRA 

S.A.; 

QUE mediante resolución No. SCVS.INC.DNASD.SD.15.0002065 del 229 de junio del 2015, mscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 01 de julio cel 2015, se noratró como liquidadora a la abogada Carla Beatriz 
Montero Martínez; 

QUE "El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su celegado podrá en cualquier rmomento y sir. más 
trámite, de oficio o a petición de parte, designar iquidador a ura persona diferente de la (¡ue consta en la resolución 

de disolución o en la resolución que ordenare la tiquidacién, ec reemplazar al que se encontrare en funciones”. 
(PRIMER INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, _MIEOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, 

REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS, NACIONALIS, Y CANMCELAC.ON DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE 

SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Supernrtendente de Compañies, Va:0res y Seguros meciante 
Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2017-0134 de fecha 31 de jubo de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la ingeniera Soraya Paola Vélez Barco, para el cargo de Liguidador de la compañía 
AORA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en hquicaciór y será 
responsable judicial y extrajudicialmente, únicarente por los actos ejecutados durante el periodo ce su gestión; 
debiendo ejercer le representación lecal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la | quidación y 
conferirle todas las facultades determiradas en le Ley de Compañías y en el Estatuto Socal. 

ARTÍCULO SEGUNCO.- DISPONER la inscripción del presente nombra n.ento en el Registro Mercantil del Jomicino 
principal de la compañía, en el término de diez días contedos desde su aceptación 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zona: 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 

una vez inscrita en el Registro Mercant !. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 12 de 

marzo de 20138 A 

e 

AA A e VA 
AB HOÁLO a SÓN ÉMICA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombraruento de hiquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy ecalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en ninguna prohibición para ejercar la “unción de hquidador, cue me encuentro habilicardo para a apertura y manejo 

de cuentas corrientes en el sistema finaarciero, y que puedo ser firma autorizado. Y ME OBLIGO en los ctérmoios de la 

responsabilidad establecida en el primer inciso Ce. Art. 388 de la ley de Comparras, que incica: El liquidador es 

responsable de .cualquier perjuicio que, dor fraude o neglicencia en el desempero de sus flaciones o por abuso de 105 

bienes o efectos de la compaftia, resultara para er hader socia] los socios accroristas o torceros. Guayaquil, 12 de marzo 

“de 2018 

O MID NA 

Ing. Soraya Paola Vélez Barco 
C.C. No. 091739105-4 (Código dactilar V3343V1242) 

Matriz: Guayaquil, Cal e Pchincha 200 y 9 de Octunre 

Teléfonos: 3728500 

Www.supercias.gob.ec 
RRC/ Exp. 61602



    

> Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:11.741 
FECHA DE REPERTORIO:13/mar/2018 
HORA DE REPERTORIO: 13:46 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha trece de Marzo del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-2018-00002243, dictada el 

12 de marzo del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. MONICA 

BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 
de la Compañía AORA S.A, "EN LIQUIDACION", a favor de SORAYA 
PAOLA VELEZ BARCO, de fojas 11.755 a 11.756, Registro de 
Nombramientos número 3.363. 

ORDEN: 11741 

A A A 
*UDILFODOIDELORPIIRGHGHF9I94VORDODIJIHO « 

*QDURP9IDFLARUHIOHVQARxXxGaDPD»* 

  

  
Y 

Ab. Lannek Cobeña C. E ARA 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DUE E OA DELEGADO 
HPRIPORHO9DNVRALQ0aRSs our 

Guayaquil, 15 de marzo de 2018 

REVISADO POR: Las



DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUN 

16 ABR 2913 

A 

  

 


